StraBenbeitrage

Anfrage 20-09

Der Magistrat
der Stadt Waldeck 02.09.2020
BEANTWORTUNG
der Kleinen Anfrage des Stadtverordneten Jiirgen Schanner zur Erhebung der StraBenbeitrége in der Stadt Waldeck

In der Presse liest man in den letzten Monaten immer héufiger von Gemeinden, die ihre Stra-Benbeitrége abschaffen.
Um prifen zu kbnnen, ob dieses auch fir die Stadt Waldeck infrage kommt, wird um Beantwortung der nachfolgenden Fragen gebeten;

Frage 1:

Antwaort:

Frage 2:

Antwort:

Welche Baumalnahmen, bei denen die Strallenbeitrdge erhoben wurden, hat die Stadt Waldeck in den letzten 5 Jahren durchgefihrt?

In den Jahren 2015 - 2020 wurden Strallenbeitrége fir folgende MaBnrahmen arhiobern;

a) Sachsenhausen: Garlensirale, Emeuverung der Stralle und Gehwege auf der gesamien Linge

b) Waldeck: Waschepfad, Emeuerung der Siralle und Gehwege auf der gesamien Lange

¢} Waldeck: Dr-Mauser-Stralle, Emeuverung der Strale und Gehwege im Abschnitt zwischan Wéschepfad und Bahnhofstralle (einschlieBlich Michstrafe)

dl Waldeck: Bahnhofsfrale, Emeuverung der Gehwege im Abschnift Ortseingang bis Schifdweg

Walche Beitrage hat die Stadt Waldeck in den letzten 5 Jahren von den Blrgern fir diese Malnahmen erhoben (je Jahr)?

Zu 1a) Erhebung im Jahr 2016

StraflenbeitrGge wurden erhoben in Héhe von 363.492 53 EUR
Zu 1b) Erhebung im Jahr 20718 -

Straflenbeitrdge wurden erfioben in Héhe von 61.688, 37 EUR
Zu Tc) Erhebung im Jahr 2018 .

Straftenbeifrége wurden erhoben in Hahe von 210.028,55 EUR
Zu 1d) Erhebung im Jahr 2020

Straflenbeifrdge werden erhoben in Héhe von 94 562 37 EUR
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Jirgen Vollbrachi

Birgermeister

